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QUINTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2021

SOLICITOU REDUÇÃO DE JORNADA
Funcionário irá iniciar curso superior em faculdade pela manhã e 
solicitou a empresa redução de jornada e salário para meio período, 
como proceder? Saiba mais: [www.empresario.com.br/legislacao].

RECUSAR A TOMAR VACINA
Empresa possui 50 funcionários, entretanto alguns desses funcionários 
se recusam a tomar a vacina contra o covid-19, sem justificar, como pro-
ceder? Saiba mais acessando: [www.empresario.com.br/legislacao].

TEMPORÁRIO PARA TERCEIRIZADO
Funcionário foi contratado como temporário, podemos fazer a tran-
sação para terceirizado, sem precisar demitir o funcionário, como pro-
ceder? Saiba mais acessando: [www.empresario.com.br/legislacao].

LIVRO DE REGISTRO ELETRÔNICO
Caso a empresa opte pela substituição do livro de registro empregado 
físico pelo digital conforme a portaria nº 1.195/2019, será obrigada 
a ter a foto dos funcionários? Saiba mais acessando a íntegra do 
conteúdo no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

FRACIONAMENTO DAS FÉRIAS
Qual a base legal do abono pecuniário, qual a forma de fracionamento 
das férias? Saiba mais: [www.empresario.com.br/legislacao].

CRÉDITOS DE INSS
Empresa do Grupo 3 do eSocial, possui créditos de INSS retroativos 
ao período de 08/2017 a 04/2021. Como proceder para compensar 
estes créditos na DCTF Web? Saiba mais acessando a íntegra do 
conteúdo no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

NECESSIDADE DE RETENÇÃO DE INSS
Em quais situações ocorrem a necessidade de retenção de INSS sobre 
nota de serviços, e eventuais alíquotas e bases de cálculo? Saiba mais 
acessando a íntegra no site: [www.empresario.com.br/legislacao].
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Acesse a íntegra no site: [www.agenda-fiscal.com.br].

$100 mil Ipiranga,1 dor,
sala, coz., WC,área de
s e r v i ç o .  F o t o s  e m
guerreroimóveis.com.br.
Tel.:3204-6056/Cr.35029J

871420

5ª B. Olinda, 236m², $450
mil, tco. (-) $. 99701-5646

871065

99$ 2d laje asf só a
vista Jaraguá 3016-1551

870426

Acesse residem.com.br
temos várias opções na
v e n d a  d e  i m ó v e i s .
F. 2106-7181 Residem

853113

Altos da cidade..Boa..
Res. c/168mts2. 3dor s/
um apto. ter. 218 mts2.
R$380mil.Cel99640.5822

864723

AX IMÓVEIS
Casa Estoril V, lindo
sobrado, 430m² a.c, exc
l o c a l i z a ç ã o ,  f i n o
acabamento,  estuda
permuta por imóveis em
Bauru e São Paulo.F:
14-3313-9810/ 99772-
3128.

871434

AX IMÓVEIS
Cond. Estoril V, fina
residencia ( nova), 3
sui tes ,  lazer  comp,
ó t i m o  l o c a l  n o
condominio.F:14-3313-
9810/ 99791-8182.

871438

AX IMÓVEIS
Cond. Spazio Verde-
290m² a.c, 3 suites,
comp em armários ,
v a r a n d a  g o u r m e t ,
churraq...F:14-3313-
9810/ 99620-9292.

871428

AX IMÓVEIS
Jardim Brasil, casa
térrea, a.c 200m², a.t
363m², 3 dormt s/ 1
suite, comp em armár,
sala em 2 amb, escrit,
2 vgs, muito prox a
e s c o l a  A n g l o  d a s
N a ç õ e s . E x c e l e n t e
preço.F:14-3313-9810/
99791-8182.

871439

AX IMÓVEIS
Spazio Comendador, 03
suítes, lazer, gourmet,
e s c r i t ó r i o ,  p i s c i n a
aquecida ,  comp em
armár. Analisa apto de
menor valor.F:14-3313-
9810/ 99634-9190.

871443

AX IMÓVEIS
Spazio Verde, lindo
sobrado, 435m² a.c, 4
suites, amplo lazer c/
piscina aquecida. ótima
localização.F: 14-3313-
9810/ 99791-8182.

871441

AX IMÓVEIS
Terra Branca, ótima
resid, 3 quartos s/ 1
suite, arm e ar, lazer
comp. Impecável.F:14-
3313-9810/ 99791-8182.

871440

AX IMÓVEIS
Vi l l a g g i o  I I ,  b e m
localizada, 4 suites,
gourmet, piscina, comp
em arm e ar, 4 vagas s/
2 cobertas.F:14-3313-
9810/ 99772-5477.

871427

AX IMÓVEIS
Villaggio III, térrea,
nova, 3 suite, comp em
arm, projeto diferenc,
excelente localiz, lazer
i n t e g r a d o .  E s t u d a
permuta.F:14-3313-
9810/ 99791-8182.

871436

AX IMÓVEIS
Vl. Lemos, ótimo valor,
03 dorm, 01 suite e 01
reversivel home, comp
em armár e ar cond. Jd,
de inverno, coz ampla,
churrasq, Próx merc. F:
14-3313-9810/ 99634-
9190.

871442

CASA MARYDOTA
Oport de Negocio -
Casa  Mary  Do ta  R
$240Mil - aceita carro
na permurta, doc ok da
f i n a n c .  d i r e t o
p r o p r i e t a r i o  l i g a r
981395161

871142

Casa na Cardia, 1/2
qdr. Rodrigues Alves,
3 dorm, 2 wc, sala,
copa, coz., garagem.
Dir. propr. 99708-7979

286677

CASA VL AVIAÇ
Exce l en te  casa  V l
Aviação 430m2 R$1,1M
997699789

871455

CASA VLGIUNTA
Casa com 4dor, pisc, ar
cond, area de lazer.
B e m  l o c a l i z a d a  R
$550mil aceita permurta
de imovel menor valor.
9813965161

871145

CENTRO SP
Alt.Paraiso 2stes $300
Ar cond, a.gourmet1vg.
3208-2002 - 99626-0607

871447

Compro casa Res. Lago
Sul até 1.6M à vista
F98112-4242 Residem

871391

ELLEN LOBO
Cid Jardim térrea $1395
Tamboré-térrea $1290
Samambaia térrea $1090
Villaggio III-terrea nova
99802-5046

871409

EM EXPOSIÇÃO
Rua Padre João, 10-59
Altos -perto Prefeitura
3dor.ste.salas.Edicula
amplo escritório.gar....
Comercial e residencial
...Parreira- 9958.2006...

871446

Estoril V-Lindissima
Pôrto------99723-8080

871451

J. AMÉRICA
Rua. Fuas de Mattos
Sabino - melhor lugar...
3dor.suite.Salas.4gar...
Terreno 11x22- 215mts2
Valor R$ 650 mil Reais..
.....Cel. 99640-5822......

870931

Jd Jussara 3d,linda!!!
só $390 ou permuto apto
(-) valor; Estoril 3d,
só $550;Altos Cidade 3d
só $250 F:99851-5959

869987

Mary Dota, ót. casa,
3 dorm, sala, coz, WC,
gar., edícula, $140mil.
Fone: 99794-8730

286720

Pederneiras, casa nova,
bairro nobre, c/ 1ste +
2d, sala, copa, coz.,
g a r . ,  c /  a r  c o n d .
$350mil. F: 99794-8730

286716

Perto Tauste ter.12x36.
$800 mil. 99611.1950

871421

SORAIACARDOSO
Oportunidades  em 
condomínios Casas a
partir  de 850mil  aceita
até  70% em permuta.
(14) 99737-8933

871407

Villaggio I, fino acab.,
área gourmet, piscina.
Estuda tca por imóvel
menor $. 99794-8730

286721

Villaggio II. Sobrado c/
pisc.$1,4 mil.99611.1950

871422

Compro casa Tamboré
térrea pronta p/ morar
até R$ 1.500mil, à vista!
F. 996527930 Residem

871385

SORAIACARDOSO
Compro casa até 450mil 
Jd Cruz. Sul, Carolina,
Paulistana, São Jorge e
Marambá pagto à vista
(14) 99737-8933

871408

TER. CYRELA
C o m p r o  t e r r e n o
Condominio Cyrela
981395161

871146

VILLAGGIO
C a s a  C o n d o m i n i o
Villaggio II e III que
aceite imovel de menor
v a l o r .  T O P  1 4
981395161

871141

$400 mil, Nipônica, 3d,
4 vgs, terr. 363m², 225
m² a. const., vdo/tco, p/
área rural ou apto na
praia., part. 99696-9026

286096

$  1 4 0  I p a n e m a
2  d o r m  g a r  c o b e r
Bolsa 996280583

869724

$ 350 mil, Ed. Trianon
a o  l a d o  d o  B a u r u
Shopping,  3  dorm. ,
2 gar., dep., área de
lazer, partic. 996617959.

286705

$250 mil, R. Cussy Jr.
8-52, sala 2 ambientes,
3dorm (2 c/ arm.), 2
WC, coz, á. serv. 1º
andar. F. 99736-2862

286254

$650 mil, Guarujá, Praia
Enseada, mobiliado, 2
dorm, 2 gar., piscina,
s a u n a ,  l a z e r,  s e r v.
praia. F. 99661-7959

286704

Alto padrão, 107m², an-
dar alto. 14 99818-3366

286698

AX IMÓVEIS
C i t y  To w e r s  O n e ,
Aptos c/ 96m², 3 dorm+
suite, 2 vgs+ dep e com
87m², c/ 2 suites + 1 vg,
p r e v i s t o  e n t e g a
18-24 meses.F:14-3313-
9810; 99620-9292.

871432

AX IMÓVEIS
Cond. Belas Artes- Jd.
Pacifico, 02 dormit,
armários na cozinha e
banhei ro ,  5º  andar,
47m².Aceita permuta.F:
14-3313-9810/ 99772-
5477.

871426

AX IMÓVEIS
Ed. Bahamas , 01 dorm,
p r ó x i m o  a  U S C  e
Ta u s t e  d a  D u q u e .
Aceita financiamento.
F:14-3313-9810/ 99634-
9190.

868197

AX IMÓVEIS
Ed.Corsegá, 182m²,
andar alto, comp em
armár de alta qualidade
e ar, 3 suites, ampla
varand gourmet, 3 vgs+
dep.Lazer complet.F:
14-3313-9810/ 99772-
3128.

871433

AX IMÓVEIS
Maiorca- Lindo apto,
143m², 03 suites, comp
em arm e ar, varanda
gourmet envidraçada,
03 vagas + deposito,
lazer completo.F:14-
3313-9810/ 99772-3128.

871127

AX IMÓVEIS
Porto Fino, 125m², 03
s u i t e s ,  v a r a n d a
gourmet, 3 vagas+ dep.
lazer.F:14-3313-9810/
99791-8182.

871437

AX IMÓVEIS
R e s i d .  M o n d r i a n ,
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